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260 TYS. ZŁ NA SPRZĘT KOMPUTEROWY DLA SZKÓŁ Z TERENU 
NASZEJ GMINY

 Zarząd Województwa Mazowieckiego na począt-
ku   czerwca  br.  zatwierdził listę rankingową wnio-
sków w ramach naboru do projektu pn. „Mazowiecki 
program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów 
do  nauczania zdalnego”, którzy złożyli wniosek 
o udział w projekcie w 2023 r. Ponadto zatwierdzona 
została także lista szkół, które brały udział w naborze 
przeprowadzonym w  2021 r. Gmina Przytyk w  ra-
mach naborów otrzymała  łączne wsparcie w  wyso-
kości 260 000,00 zł. Programem objęte zostały dwie 
szkoły: Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół 
Dzieci w Przytyku oraz Publiczna Szkoła Podstawowa  
im. Kornela Makuszyńskiego we Wrzeszczowie. 
 Projekt realizowany jest przez Gminę Przytyk 
w  partnerstwie z  Samorządem Województwa Ma-
zowieckiego. Jego głównym celem jest podniesienie 
jakości nauczania w szkołach z  terenu województwa 
mazowieckiego poprzez zakup niezbędnego sprzętu 
i  oprogramowania. W  ramach wsparcia Publiczna 
Szkoła Podstawowa w  Przytyku i  we Wrzeszczowie  

  Dzięki staraniom Urzędu Gminy Przytyk i ponownie 
złożonym wnioskom, zabytki z Wrzosu oraz ze Wrzesz-
czowa zostaną poddane modernizacji.  Mowa tu oczywi-
ście o  kościołach, które niewątpliwie należą do najcen-
niejszych obiektów będących pod opieką konserwatorów 
zabytków, znajdujących się na terenie naszej gminy. 
 Planowane w  ramach zadania prace konserwatorskie 
w kościele we Wrzosie dotyczą malowania części wnętrza 
zabytkowej świątyni. Prace zostaną poprzedzone  przygo-
towaniem dokumentacji budowlano-konserwatorskiej. 
Odrestaurowanie wnętrza świątyni jest konieczne ze 
względu na zły stan zachowania dotychczasowych ma-
lowideł. Efektem modernizacji będzie poprawa estetyki 

otrzyma pakiet sprzętu w  postaci: komputerów sta-
cjonarnych, laptopów, urządzeń wielofunkcyjnych, 
projektora multimedialnego, monitora  interaktyw-
nego wraz z oprogramowaniem 3D oraz pakiet opro-
gramowania do nauki gry w szachy, a także e-podręcz-
niki do nauki języka angielskiego. 
 Pierwsze granty już trafiły do szkół, a są to oprogra-
mowanie szachowe Fritz i Czesław, projektory multi-
medialne oraz e-podręczniki do nauki języka angiel-
skiego.

UG A.K.

wnętrza tego wyjątkowego  gotyckiego zabytku. Przewi-
dywana wartość zadania to koszt 700 000,00 zł, z czego 
98%, czyli 686 000,00 zł to kwota dofinansowania. 
 W kościele p.w. Św. Marii Magdaleny we Wrzeszczo-
wie planuje się natomiast odtworzenie posadzki. Prace 
obejmą prezbiterium, dwie części posadzki nawy głów-
nej świątyni oraz schody ołtarzy kaplic bocznych. Koszt 
remontu posadzki to suma 409 000,00 zł. To zadanie 
także zostało wsparte programem Polski Ład, którego 
dofinansowanie wyniesie 400 000,00 zł.

UG A.K.

Nowy projektor jest już wykorzystywany podczas zajęć w PSP we Wrzeszczowie.

KOLEJNE WSPARCIE DLA ZABYTKÓW

Kościół p.w. Św. Marii Magdaleny we Wrzeszczowie. 

Wnętrze kościoła we Wrzosie. 

Szanowni Mieszkańcy!
 Ostatnie tygodnie, to czas wyborów, głosowań na kandydatów do Sejmu 
i  Senatu oraz tworzenie nowego Rządu. Jak Państwo zapewne wiecie, jego 
przedstawiciele byli naszymi gośćmi podczas uroczystości zorganizowanych przy 
okazji otwarcia rozbudowanego ośrodka zdrowia mieszczącego się w Podgajku. 
W  spotkaniu obok posłów i  senatorów ziemi radomskiej wziął także udział 
Premier RP Mateusz Morawiecki. Chciałbym podkreślić, że jeszcze nigdy 
w historii naszej gminy nie mieliśmy tak dobrze wyposażonej przychodni, z tak 

licznym personelem medycznym i tak wykwalifikowaną kadrą lekarską. Przez wiele lat zabiegałem, by 
pacjenci naszej przychodni mieli jak najlepszą opiekę medyczną, dlatego też bardzo cieszę się, że mogą 
być oni wreszcie przyjmowani w godziwych warunkach. Przypominam, że osoby korzystające z opieki 
naszej poradni, mogą korzystać z  wizyt do neurologa, chirurga, kardiologa, stomatologa, lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz z  zabiegów rehabilitacyjnych świadczonych w  naszym ośrodku 
w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia.
 Rozbudowa ośrodka, to tylko jedna z wielu inwestycji prowadzonych w naszej gminie w ostatnim 
czasie. Do przedsięwzięć chyba najbardziej cieszących się zainteresowaniem wśród naszych mieszkańców 
można zaliczyć przede wszystkim modernizacje drogowe. Na terenie naszego samorządu prowadzone są 
obecnie prace na 7 drogach gminnych w miejscowościach Wygnanów, Wola Wrzeszczowska, Goszczewice, 
Wrzeszczów, Przytyk oraz Jagodno. We wrześniu zakończyła się także modernizacja drogi w Studzienicach, 
a w Słowikowie trwa przebudowa drogi powiatowej w kierunku Domaniowa. Remonty nawierzchni 
oraz przebudowy dróg, wiążą się zawsze z utrudnieniami w ruchu drogowym. Z tego właśnie powodu 
proszę Państwa o wyrozumiałość i cierpliwość. Sytuacje te są przejściowe, a rezultaty prowadzonych prac 
poprawią bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego. Z niecierpliwością czekam także na 
rozstrzygnięcie przetargu dotyczącego przebudowy drogi wojewódzkiej 740 w miejscowości Żerdź. Już 
za kilka tygodni poznamy wykonawcę tych prac oraz termin ich wykonania.
 Z radością zauważam, że nasze gminne wydarzenia świetnie integrują mieszkańców i dają dużo 
frajdy ich uczestnikom. Przed nami kolejne spotkania sportowe i kulturalne. Już 19 listopada  odbędzie 
się „Bieg po prawa miejskie”, który zainauguruje cykl spotkań związanych właśnie z przywróceniem 
praw miejskich Przytykowi. Za chwilę też, bo 25 listopada odbędzie się VI Gminny Dzień Seniora. 
 

     
      

 Z  okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora przypadającego na dzień 14 listopada 
życzę naszym Seniorom zdrowia i spełnienia najskrytszych marzeń, a także tego, aby 
dalej czerpali garściami z tego, co daje nam życie.

Dariusz Wołczyński
Wójt Gminy Przytyk
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ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ PATRONA SZKOŁY

NOWA ODSŁONA CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PRZYTYKU

  To co się działo 29 września w szkole we Wrzosie,  
na długo zostanie w pamięci nie tylko uczniów i pra-
cowników, ale również tych, którzy gościli w PSP im. 
Orła Białego.
  Imieniny szkoły to  czas wyjątkowy, zwłaszcza gdy 
obchodzimy 5. rocznicę nadania  imienia. Z tej okazji 
społeczność szkolna  PSP im. Orła Białego we Wrzosie 
wyraziła szacunek dla godła narodowego – Orła Białego. 
 Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego złożyli 
kwiaty pod  pomnikiem naszego patrona. Następnie w  
cudownej scenerii odbyła się część artystyczna. Po wpro-
wadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu narodowego 
pani dyrektor Jolanta Kowalik powitała wszystkich ze-
branych: pana Wójta Dariusza Wołczyńskiego,  prze-
wodniczącego Rady Rodziców Szymona Antoniewi-
cza, rodziców, nauczycieli, pracowników administracji 
i obsługi szkoły oraz wszystkich  uczniów. Prowadzący 
przypomnieli długi i staranny wysiłek przygotowań do 
nadania szkole imienia. Zwrócono szczególną uwagę, że 
patron, jakim jest Orzeł Biały, nadał naszej placówce in-
dywidualną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych 
szkół.
 Głównym punktem obchodów była uroczysta aka-
demia, podczas której uczniowie klasy V- Lena i Mar-
cin zaprezentowali zgromadzonym historię wizerunku 
Orła Białego na przestrzeni wieków, a  dzieci z  klasy 
II dały pokaz tanecznych, wokalnych i  recytatorskich 
talentów. Ogromne wrażenie zrobił na wszystkich 

 Zakończyły się prace remontowe w siedzibie nasze-
go Centrum Kultury i Biblioteki. Dzięki przeprowa-
dzonej modernizacji zyskaliśmy nowe wejście do bu-
dynku. Ponadto wykonany został remont korytarzy 
oraz toalet. Trzeba przyznać, że wszystko to sprawiło, 
że nasza instytucja przeszła niesamowitą przemianę. 
 Inwestycja była możliwa dzięki wsparciu Samo-
rządu Mazowsza w ramach programu Mazowsze dla 
lokalnych Centrów Integracyjnych, które sfinansował 
80% kosztów całej inwestycji. Pozostałe koszty inwe-
stycji zostały pokryte z budżetu Gminy Przytyk. 
 Bardzo cieszy nas wykonany remont i mamy nadzieję, 
że będzie to przyjemne miejsce dla Państwa-uczestników 
zajęć i  wartszatów. Zapraszamy do odwiedzania nas 
oraz korzystania z naszej oferty zajęć i wydarzeń kul-
turalnych – mówi Magdalena Kowalczyk kierownik 
CKiB w Przytyku.

 CKiB w Przytyku

 Po zakończonej budowie oraz wyposażeniu gabi-
netów i zakupie nowoczesnego sprzętu, jak i otrzy-
maniu pozwoleń na użytkowanie budynku, przyszedł 
czas na otwarcie przychodni. Uroczystość odbyła się 
20 września. W  wydarzeniu, obok premiera Mate-
usza Morawieckiego, uczestniczyli także parlamen-
tarzyści, w  tym posłowie: Marek Suski, Andrzej 
Kosztowniak, Radosław Fogiel, senator Stanisław 
Karczewski, Marta Zbrowska, sekretarz Starostwa 
Powiatowego w  Przysusze. Byli też samorządowcy, 
radni gminy Przytyk, personel ośrodka oraz miesz-
kańcy gminy. Wszystkich powitał Dariusz Wołczyń-
ski, wójt Gminy Przytyk, natomiast poświęcenia no-
wego budynku dokonał ks. Wojciech Dobczyński.
- Ośrodek funkcjonował nawet w  trakcie remontu. 
Inwestycja szczególnie mnie cieszy, dlatego, że służy 
wszystkim mieszkańcom gminy, ale również sąsied-
nim samorządom. Muszę przyznać, że zrealizowało się 
moje kolejne marzenie – wreszcie możemy naszych pa-
cjentów przyjmować w godziwych warunkach. Dzięki 
nowej powierzchni rozszerzyliśmy także ofertę naszej 
przychodni i  pozyskaliśmy kontrakty na rehabilitację, 

zgromadzonych taniec 
z szarfami o charakterze 
patriotycznym. Wpra-
wił w zachwyt i wywołał 
mnóstwo wzruszeń!
 Taki dzień budzi 
w  nas szczególne uczu-
cia. Jesteśmy dumni, że 
patronem naszej szkoły 
jest właśnie Orzeł Biały
-symbol wolności, miło-
ści i patriotyzmu.

R.K. PSP we Wrzosie

neurologię oraz chirurgię. Co należy podkreślić, prze-
prowadzona inwestycja nie obciążyła naszego budżetu. 
Na jej realizację w  stu procentach udało się pozyskać 
wsparcie z rządowych funduszy – powiedział podczas 
otwarcia Dariusz Wołczyński.
 Rozbudowa przychodni w Przytyku rozpoczęła się 
w  listopadzie 2021 roku. Gmina otrzymała wspar-
cie finansowe z  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 2 181 262 złotych. Budy-
nek ośrodka zdrowia zyskał dodatkowe 374 metry 
kwadratowe powierzchni. W gotowym obiekcie zna-
lazły się między innymi gabinety lekarskie. Nowe 
pomieszczenia są przystosowane do przyjęcia osób ze 
szczególnymi potrzebami. Dzięki rozbudowie przy-
chodnia zyskała także kompleksową rehabilitację 
w pełni wyposażoną w profesjonalny sprzęt. W ra-
mach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 
pacjenci ośrodka mogą korzystać z bezpłatnych wi-
zyt do neurologa, chirurga, stomatologa oraz lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej.

UG A.K.

Uczniowie klasy II podczas przedstawienia.

Poczet sztandarowy podczas hymnu.

Hol główny po remoncie.

Odnowione toalety.

ROZBUDOWANY OŚRODEK ZDROWIA W PRZYTYKU 
ZOSTAŁ UROCZYŚCIE OTWARTY

Uczestnicy uroczystości. Podczas otwarcia zaprezentowano także nowy sprzęt służący w przychodni.

Zebranych na uroczystości gości powitał Dariusz Wołczyński 
Wójt Gminy Przytyk.

Po uroczystości można było porozmawiać z pracownikami przychodni 
oraz zwiedzić jej wnętrze. 
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 Łączny koszt wykonanych operacji pokryty przez 
nasz samorząd to suma 11  790 zł. Gmina Przytyk 
o zwrot części tej kwoty będzie się teraz ubiegać w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 
na podstawie zawartej umowy w ramach „Mazowiec-
kiego Programu Wsparcia Zapobieganiu Bezdomności 
Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”.

UG M.M.K.

 Z dniem 30 września zakończyła się tegoroczna akcja 
skierowana do pupili będących pod opieką mieszkańców 
Gminy Przytyk. W ramach programu właściciele psów 
i kotów mogli skorzystać z  zabiegów bezpłatnej steryli-
zacji i kastracji swoich zwierząt. Program realizowany był 
w dwóch gabinetach weterynaryjnych: u lek. wet. Toma-
sza Pajestki na terenie gminy Przytyk oraz w gabinecie 
„Zielony Szpitalik” zlokalizowanym w Radomiu. 
 Mieszkańcy pobrali w sumie 52 skierowania na wyko-
nanie ww. zabiegów. Ich zdecydowana większość została 
wykonana w  lokalnym gabinecie weterynaryjnym miesz-
czącym się w Przytyku. Na zabiegi u weterynarza w Ra-
domiu skierowanych zostało tylko 13 zwierząt. 
 Sterylizacja jest ograniczaniem bezdomności i  przeciw-
działaniem reprodukowania jej na następne pokolenia 
zwierząt. Dodatkowo dzięki sterylizacji/kastracji zwierzęta 
unikają wielu chorób – jak choćby nowotwory. Serdecznie 
zapraszam mieszkańców gminy Przytyk do korzystania z ak-
cji darmowych sterylizacji i kastracji zwierząt realizowanych 
w naszym samorządzie – mówił podczas podsumowania 
akcji Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk. 

 Do października przyszłego roku będą trwały prace 
przy rozbudowie placówki we Wrzeszczowie. W no-
wej części budynku pojawią się trzy sale dydaktyczne, 
szatnie  oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne. 
Głównym celem inwestycji jest poprawa dostępności 
oraz jakości infrastruktury edukacyjnej i opiekuńczo
-wychowawczej.
 W szkole równolegle prowadzone są także prace 
termomodernizacyjne. Oprócz ocieplenia budynku 
placówki wymieniony zostanie także kocioł na pali-

PODSUMOWANIE AKCJI BEZPŁATNEJ STERYLIZACJI I KASTRACJI WARSZTATY Z PIERWSZEJ POMOCY

WYMIEŃ KOCIOŁ, OSZCZĘDZAJ NA OGRZEWANIU!

Kastracja i sterylizacja zwierząt  to najważniejsza metoda zapobiegania bezdomności wśród 
nich. To także wyraz troski o zdrowie naszych pupili.

TRWAJĄ PRACE PRZY ROZBUDOWIE I TERMOMODERNIZACJI PSP 
WE WRZESZCZOWIE

wo stałe, który dotychczasowo wykorzystywany był 
do ogrzewania szkoły. Stary piec zostanie zastąpiony 
piecem gazowym. Dodatkowo na dachu placówki we 
Wrzeszczowie pojawią się panele fotowoltaiczne. 
 Trwające w wakacje prace modernizacyjne pozwo-
liły na wymianę instalacji elektrycznej oraz opraw 
oświetleniowych. Zastąpienie oświetlenia na ledowe 
pozwoli na ograniczenie zużycia energii, a co za tym 
idzie oszczędności w budżecie gminy.

UG A.K.

 W dniu 19.09.2023 r. dzieci z grup: Słoneczka, Smer-
fy, Żabki, Motylki, Biedronki uczestniczyły w warsztatach, 
których celem było zapoznanie przedszkolaków z podsta-
wowymi zasadami udzielania pierwszej pomocy. W spo-
tkaniu wziął udział miś Edzio, który wcielił się w  rolę 
poszkodowanego. Podczas warsztatów dzieci utrwalały nu-

mer pogotowia ratunkowego, uczyły się, jak postępować 
w przypadku lekkich urazów, zostały zapoznane z bezpiecz-
ną pozycją poszkodowanego oraz dowiedziały się, na czym 
polega specjalistyczny masaż serca.  W  celu łatwiejszego 
przyswojenia wiedzy przedszkolaki miały do wykonania 
różne zadania np.: usztywnienie ręki Edzia, owinięcie rany 
i zabezpieczenie jej plastrem, ułożenia misia w bezpiecznej 
pozycji oraz wykonanie masażu serca. 
 Zajęcia te były doskonałą formą połączenia nauki z zaba-
wą, poprzez którą przedszkolaki zdobyły cenną wiedzę z za-
kresu pierwszej pomocy. Emocje były naprawdę ogromne, 
a dzieci na pewno na długo zapamiętają misia Edzia.

PP w Przytyku

 Przed nami początek  sezonu grzewczego. Już teraz 
warto zastanowić się, co zrobić, aby okres ten przejść bez 
zmartwień i bez przepłacania. Koszty ogrzewania to jeden 
z największych domowych wydatków. Są one szczególnie 
wysokie w nieocieplonym lub słabo ocieplonym  budynku. 
Ogrzanie takiego mieszkania wymaga dużych ilości opału. 
Z pomocą przychodzi  Program Czyste Powietrze.  Oferu-
je on  bezzwrotne wsparcie finansowe na wymianę starego 
nieefektywnego pieca na nowe źródło ciepła, które zuży-
wa mniej energii,  wymianę stolarki okiennej, drzwiowej 
i ocieplenie budynku.  Z programu Czyste Powietrze warto 
skorzystać nie tylko ze względu na korzyści finansowe, ale 
również te zdrowotne. Dzięki wymianie pieca na ekologicz-
ny poprawia się jakość powietrza i zmniejsza się problem 
smogu. 
 Program „Czyste Powietrze” jeszcze się nie kończy, jed-
nak im szybciej złożymy wniosek, tym szybciej będziemy 
mogli cieszyć się ciepłym, zdrowym, ekologicznym oraz 
ekonomicznym domem. 
 Zmiany w programie „Czyste Powietrze”, wprowadzone 
w styczniu br., pozwalają uzyskać nawet 100% dofinanso-
wanie na przeprowadzenie kompleksowej termomoderniza-
cji, w tym także na wymianę okien.
 Zapraszamy do punktu konsultacyjno–informacyjnego 
w Urzędzie Gminy (pok. 35), który, czynny jest w dniach: 

poniedziałek w  godzinach 7.45-16.45, od wtorku do 
czwartku w godzinach od 7.45-15.45, w piątek 7.45-14.45.

 UG M.Z.

Wymiana systemu ogrzeWania oznacza Wiele 
korzyści zaróWno dla naszego zdroWia, 

Wygody i bezpieczeństWa, jak i dla środoWiska 
naturalnego. długotrWała ekspozycja na smog 

zWiększa ryzyko zachoroWania na choroby 
układu krążenia, noWotWory, liczne alergie, 
zaburzenia działania układu oddechoWego 
i układu nerWoWego, a także WystępoWanie 

podWyższonego ryzyka Wad płodóW. 

Obecny stan prac przy ociepleniu budynku.

Ku końcowi zbliżają sie prace ziemne związane z rozbudową placówki.
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mu głos zabrał profesor Dariusz Kupisz-pracownik 
Instytutu Historii Uniwersytetu Marii Curie Skło-
dowskiej w Lublinie. Profesor podczas swojego wy-
stąpienia przedstawił niezwykłą historię parafii oraz 
okolicznych miejscowości.
 Główne uroczystości erygowania parafii odbyły się 
w niedzielę 1 października. O godzinie 15.30 w ko-
ściele parafialnym odbył się koncert muzyki sakral-
nej w wykonaniu Magdy Anioł, a o godzinie 16.40 
odbyła się prelekcja przybliżająca postaci księdza 
Władysława Paciaka i  księdza Mieczysława Deki. 
Msza święta jubileuszowa pod przewodnictwem or-
dynariusza biskupa Marka Solarczyka rozpoczęła 
się o  godzinie 17.00. Podczas Mszy, Biskup udzie-
lił młodzieży sakramentu bierzmowania. Następnie 
poświęcił witraże oraz tablicę pamiątkową na cześć 
wieloletniego proboszcza tej parafii – księdza Mie-
czysława Deki.
 Po Mszy świętej, o godzinie 19.00, na placu przy 
plebanii odbył się koncert kapel ludowych i degusta-
cja potraw przygotowanych przez m.in. Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Kwiat Wrzosu” oraz Stowarzyszenie 
„Wrzosowisko”.

UG A.K.

 Przez dwa dni: w  sobotę 30 września i  niedzielę 
1 października trwały obchody 650-lecia erygowa-
nia parafii pod wezwaniem świętego Wawrzyńca we 
Wrzosie. Nabożeństwo w niedzielę odprawił ksiądz 
biskup Marek Solarczyk, Ordynariusz Diecezji Ra-
domskiej.
 Uroczystości rozpoczęły się w sobotę 30 września. 
O  godzinie 18.00 w  sali gimnastycznej Publicznej 
Szkoły Podstawowej imienia Orła Białego we Wrzo-
sie odbyła się przedpremierowa projekcja filmu „Kle-
cha”. To obraz o  księdzu Romanie Kotlarzu. Film 
można było obejrzeć dzięki staraniom Centrum Kul-
tury i Biblioteki w Przytyku, Wójta Gminy Przytyk 
oraz Parafii Wrzos. Przed seansem widzowie mie-
li możliwość wysłuchania wspomnień ministranta 
księdza Romana Kotlarza oraz reżysera tego filmu. 
 Podczas spotkania głos zabrał także ksiądz pro-
fesor Michał Krawczyk, diecezjalny konserwator 
zabytków. Przybliżył architektoniczne i  historyczne 
znaczenie świątyni we Wrzosie i niezwykłych zabyt-
ków w niej zgromadzonych. Natomiast po emisji fil-

650-LECIE ERYGOWANIA PARAFII WE WRZOSIE

Koncert muzyki sakralnej.

Prelekcja dotycząca historii parafii we Wrzosie odbyła się w sali gimnastycznej szkoły 
we Wrzosie.

Podczas Mszy Św. ks. Biskup poświęcił także tablice pamiątkową przygotowaną na cześć 
wieloletniego proboszcza tej parafii – księdza Mieczysława Deki.

parafia We Wrzosie została erygoWana przez 
arcybiskupa jarosłaWa bogorię skotnickiego 

około 1372 roku. najpierW był to kościół 
dreWniany, który spłonął. na jego miejscu 

Wzniesiono W 1420 roku muroWany. kościół 
był zniszczony W czasie i Wojny śWiatoWej W 

1915 roku, a W latach 1917 - 1923 starannie 
odbudoWany. 

Boisko po modernizacji.

Od lewej: Tomasz Śmietanka Radny Województwa Mazowieckiego, Anna 
Rogulska Skarbnik Gminy Przytyk, Rafał Rajkowski Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego, Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk, Leszek Przybytniak 
Radny Województwa Mazowieckiego.

 W październiku zakończyły się prace przy bu-
dowie boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w  Przytyku. Obiekt znaj-
dujący się w  miejscu wcześniejszego kompleksu 

 Dzięki regularnym zakupom i inwestycjom, jakie samo-
rząd gminy przeprowadza w ostatnich latach, nasze Ochot-
nicze Straże Pożarne są wyposażone na naprawdę wysokim 
poziomie. Jednak w miarę upływu czasu każdy sprzęt ra-
towniczo-gaśniczy ulega zużyciu i musi zostać wymieniony. 
By sukcesywnie móc wykonywać te ważne dla bezpieczeń-
stwa Ochotników inwestycje, Urząd Gminy Przytyk bierze 
udział w różnego rodzaju naborach i konkursach, pozysku-
jąc na ten cel, co rusz nowe dofinansowania.
 W ostatnim czasie władze gminy podpisały umowę do-
tacyjną z Urzędem Marszałkowskim Województwa Ma-
zowieckiego. Dzięki pozyskanemu wsparciu w wysokości 
prawie 30 000 zł nasza gmina zakupi specjalistyczny sprzęt 
i środki ochrony indywidualnej dla OSP: Wrzos, Wrzesz-
czów, Dęba, Przytyk, Suków, Goszczewice oraz Domaniów 
w kwocie blisko 65 000 zł. Będą to m.in.: radiotelefony, 
węże, latarki, pilarka spalinowa oraz ubrania specjalne. 

UG A.K

 Powstała strona naszej instytucji 
https://ckib.przytyk.pl/. 

Będzie ona obok Facebooka głównym źródłem 

BOISKO PRZY PSP PRZYTYK

MODERNIZACJA SPRZĘTU STRAŻACKIEGO

STRONA INTERNETOWA CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W PRZYTYKU

sportowego, jest przystosowany do gry w siatków-
kę, koszykówkę oraz piłkę ręczną. Boisko posiada 
sztuczną nawierzchnię wykonaną z poliuretanu, 
która sprawi, że będzie ono bardziej elastyczne 
oraz trwałe. 
 Boisko przy PSP w Przytyku, to ważna inwesty-
cja dla społeczności szkolnej, ale także ważny krok 
w  kierunku poprawy jakości życia mieszkańców. 
To nie tylko obiekt sportowy, ale także miejsce, 
które pozwoli na budowanie więzi społecznych 
i zacieśnianie relacji między mieszkańcami. Miej-
sce gdzie można się spotkać, cieszyć się z  każdej 
wygranej, wzajemnie sobie kibicować i  motywo-
wać do osiągania kolejnych sukcesów.
 Koszt budowy boiska wielofunkcyjnego przy PSP 
Przytyk to suma 566 000,00 zł. Gmina Przytyk 
otrzymała na to zadanie wsparcie z Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w kwocie 297 849 zł.

 UG E.S.

informowania Państwa o naszych wydarzeniach, 
zajęciach i różnych inicjatywach.  Zapraszamy do jej 
odwiedzania. 

CKiB w Przytyku M.K.
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X JUBILEUSZOWE ZAWODY WĘDKARSKIE „RUN JAGODNO”

DOCHÓD Z GOSPODARSTWA ROLNEGO ZA 2022 ROK

 Zawody wędkarskie odbywające się na terenie sta-
wów rybnych w Zameczku to impreza, podczas której 
wędkarze z terenu gminy, walczą o zdobycie pucharu 
Wójta Gminy Przytyk. W  tym roku frekwencja za-
skoczyła organizatorów oraz wszystkich uczestników. 
W zmaganiach wzięło udział 92 osoby rywalizujące ze 
sobą w  trzech kategoriach wiekowych: dzieci, junio-
rzy, seniorzy.
 Potyczki o  puchar rozpoczęły się tuż po godzinie 
12:00. Po otrzymaniu numerów startowych wędkarze 
udali się na swoje stanowiska, gdzie przez trzy godziny 
ścigali się w łowieniu ryb. Po zakończeniu wędkowa-
nia przystąpiono do ważenia i ustalenia wyników nie-
dzielnych zawodów.
 Wśród seniorów najlepszy okazał się być Jakub Ry-
chlicki. Drugi z  wynikiem był Mateusz Szymanek, 

 Wydarzenie „RUN-Jagodno” to ekstremalny bieg 
z  przeszkodami wzdłuż malowniczego zbiornika wod-
nego Jagodno. Tegoroczna, trzecia edycja biegu miała 
swoje miejsce na początku września. W poprzednich la-
tach udział w biegu mógł wziąć każdy pełnoletni uczest-
nik, natomiast tegoroczna edycja Run Jagodno została 
rozszerzona o ofertę dystansu dla dzieci do 16 r.ż. Bieg 
o  nazwie Run Kids obejmował trasę z  przeszkodami 
o długości ok. 800 metrów.  
 Na trasie głównego biegu o  dystansie ok. 3,5 km 
przygotowano 23 przeszkody. Podczas jej pokonywania 
uczestnicy zmierzyli się m.in.  z: równoważnią, ścianką 
wspinaczkową, pajęczyną, konstrukcjami z opon, kurty-
ną wodną oraz z konkurencjami rzutu do celu, czy biegu 
w workach. Oczywiście na mecie liczył się czas oraz po-
prawność wykonanych zadań. 

 Urząd Gminy Przytyk w związku z nowym okresem za-
siłkowym, informuje, że dnia 21 września 2023 r. Prezes 
Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że przeciętny do-
chód z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych 
z 1 ha przeliczeniowego wyniósł w 2022 r. 5 549 zł.
 Ogłaszana co roku wysokość dochodu z pracy w gospo-

a trzeci Sławomir Tatar. W kategorii juniorów głów-
ną nagrodę zdobył Dominik Pawłowicz, na drugim 
miejscu był Kajetan Jurkowski, a trzecie miejsce wy-
walczył Karol Kusztal. Kategorię dzieci zdominował 
Szymon Przychodzień, drugą nagrodę zdobył Patryk 
Gołębiowski, trzecie miejsce należało do Szymona 
Wojtysiaka.
 Po wręczeniu nagród oraz pucharów najlepszym 
uczestnikom, przystąpiono do losowania dodatkowych 
niespodzianek, którymi były: bilety do kina oraz ga-
dżety z Mistrzostw w wędkarstwie spławikowym, które 
przekazał nasz utytułowany wędkarz Paweł Wlazło.
 Organizatorami X edycji turnieju byli Dariusz 
Wołczyński Wójt Gminy Przytyk oraz Zarząd Koła 
Wędkarskiego nr 21 w Przytyku.

UG M.Z.

 W  tym roku uczestników obowiązywały zapisy po-
przez stronę www.runjagodno.pl. Na zakończenie im-
prezy na wszystkich na mecie czekał poczęstunek, a na 
najlepszych zawodników atrakcyjne nagrody. W  tym 
dniu wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowy medal 
oraz pamiątkową koszulkę z biegu. Organizatorem wy-
darzenia byli: Gmina Przytyk, Stowarzyszenie Przystań 
nad Radomką wraz z  partnerami: Centrum Kultury 
i  Biblioteką w  Przytyku i  Samorządem Województwa 
Mazowieckiego.  Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Marszałek Województwa Mazowieckiego.  Zada-
nie było współfinansowane przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego oraz dofinansowane z budżetu Po-
wiatu Radomskiego.

CKiB w Przytyku

darstwie rolnym,  jest wykorzystywana przy staraniu się 
m.in. o  różnego rodzaju świadczenia rodzinne, czy cho-
ciażby o dofinansowanie z programu „Czyste powietrze”. 
To na jego podstawie obliczany jest całoroczny dochód 
z gospodarstwa rolnego. 

UG A.K.

Przed zawodami obowiązkowo trzeba było zgłosić się do organizatorów celem 
zapisu i losowania miejsc startowych.

Wędkarstwo to dobry sposób na rodzinne spędzenie czasu.

Zawody wędkarskie odbyły się na stawach rybnych w Zameczku.

Zwycięzcy zawodów w kategorii dzieci.

Zwycięzcy w kategorii mężczyzn.

Uczestnicy biegu Run Kids.

Przeszkody na trasie biegu. 

Liderki biegu w kategorii kobiet.
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TO ONI DBAJĄ O SPRAWNOŚĆ NASZYCH PACJENTÓW

CO WSPÓLNEGO MOŻE MIEĆ MATEMATYKA ZE ZWYKŁYM PRANIEM?

TRWA ROZBUDOWA GMINNEJ SIECI WODOCIĄGOWEJ

 Od lipca Ośrodek Zdrowia w Przytyku realizuje usługi 
rehabilitacyjne w związku z wygranym kontraktem Naro-
dowego Funduszu Zdrowia na Poradnię Rehabilitacyjną- 
Pracownię Fizjoterapii.
 Poradnia Rehabilitacji-Pracownia Fizjoterapii zajmuje 
się rehabilitacją osób z różnymi dolegliwościami narządu 
ruchu. Usługi, z jakich można skorzystać w ramach Naro-
dowego Funduszu Zdrowia to między innymi: zabiegi fizy-
kalne (prądy, laser, krio, pole magnetyczne, naświetlania), 
zabiegi masażu, zabiegi terapii manualnej, zabiegi kinezy-
terapii (ćwiczenia), kąpiele wirowe, korekcja wad postawy 
u dzieci i młodzieży. 

 Pracownicy Poradni Rehabilitacji-Pracowni Fizjoterapii 
są z Państwem codziennie i wykonują m.in. zabiegi fizy-
kalne, zabiegi masażu, terapię indywidualną, aby w efekcie 

 Wraz z  końcem października zakończyła się prze-
budowa ulicy Mikołaja Reja znajdującej się naprzeciw 
cmentarza parafialnego w Przytyku. Jezdnia wybudo-
wana z  kostki betonowej jest kontynuacją ciągu zlo-
kalizowanego przy Publicznym Przedszkolu, Szko-
ły Podstawowej oraz Centrum Kultury. Jest to jedna 
z najczęściej wykorzystywanych dróg znajdujących się 
w Przytyku. Dziennie korzysta z niej ok. 200 pojazdów 
dowożących dzieci do przedszkola oraz szkoły.  

UG A.K.

 Z początkiem roku szkolnego uczniowie muszą wdrożyć 
się do systematycznej nauki i mimo, że w tym roku wrześnio-
wa pogoda raczej przypomina wakacyjną,  nasi uczniowie  
w ciekawy sposób połączyli naukę z praniem.  Liczbowe 
pranie pozwoliło klasie VI b utrwalić działania na licz-
bach całkowitych. Uczniowie podzieleni na grupy w ra-
mach innowacji „Matematyka w praktyce”   pracowali 
z instrukcją, która jest nie tylko doskonałą metodą akty-
wizującą, ale również przygotowuje do codziennego ży-
cia, podczas którego dzieci mierzą się z wyzwaniem zło-
żenia mebli, podłączenia pralki czy obsługi samochodu. 
Tym razem szóstoklasiści zbierali papierowe pranie, które 
rozwiał wiatr. Następnie rozwiązywali działania znajdu-
jące się na ubraniach i wyniki porządkowali na sznurku  
w kolejności rosnącej. Podczas lekcji powtórzeniowej 
uczniowie dodawali, odejmowali, mnożyli, dzielili oraz po-
tęgowali liczby całkowite, pamiętając o kolejności wykony-
wania działań.
 Praca z instrukcją: wdraża dzieci do samodziel-
ności; wspomaga uczenie przez patrzenie i działa-

 Zakończyła się rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Kaszewska Wola. Prace zostały oficjal-
nie odebrane na początku października w  obecności 
Dariusza Wołczyńskiego Wójta Gminy Przytyk, Doro-
ty Stępniewskiej Sołtysa miejscowości Kaszewska Wola 
oraz Roberta Dyganta Radnego ze wspomnianego 
okręgu. W  odbiorze technicznym wzięli także udział 
Urszula Krzysztoszek Prezes Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Przytyku, pracownicy Urzędu, inspektor 
oraz wykonawca prac.

nie; umożliwia każdej grupie pracę we własnym tem-
pie; uczy działania według planu.  Pozwala również  
nauczycielowi wspomóc uczniów potrzebujących. Nauka  
w takich okolicznościach praktycznego działania oraz pięk-
nej złotej jesieni to przyjemność.

PSP w Przytyku J.A.

 Dzięki rozbudowie ponad 10 posesji zostało podłą-
czonych do gminnej sieci wodociągowej. 
 Przedmiot wspomnianej inwestycji obejmował  wy-
konanie sieci wodociągowej na długości  1 kilometra, 
przyłączy wodociągowych, studni wodomierzowych 
betonowych oraz hydrantów pożarowych nadziem-
nych. Zamówienie obejmowało także  wykonanie 
wszelkich robót budowlanych, dostaw i usług w zakre-
sie wynikającym z dokumentacji projektowej, specyfi-
kacji technicznej oraz zawartej umowy z wykonawcą.

UG A.K.

zainteresoWanie rehabilitacją rośnie z każdym 
dniem. na obecną chWilę czas oczekiWania na 
termin  Wynosi trzy miesiące. przypominamy, 

że skieroWanie realizoWane W ramach nfz musi 
posiadać kod 1310. jego Ważność to 30 dni 

od dnia WystaWienia. 
Zespół Poradni Rehabilitacji-Pracowni Fizjoterapii. Od lewej: Agnieszka Woźniak- 
mgr fizjoterapii Kierownik Poradni Rehabilitacyjnej, Karolina Kiełbasa-mgr fizjote-
rapii, Bartłomiej Panek- mgr fizjoterapii, Wiktoria Stępniewska- masażysta, Sylwia 
Dzięgielewska- mgr fizjoterapii, Olga Frynas-Duda- Dyrektor SPZOZ, Bartłomiej 
Podymniak- mgr fizjoterapii, Aleksandra Błaszczyk-mgr fizjoterapii, Aleksandra Bo-
duła- mgr fizjoterapii, Karolina Listkiewicz -studentka/praktykantka.

ZAKOŃCZONO PRACE PRZY PRZEBUDOWIE DROGI NA OSIEDLU 
LITERATÓW W PRZYTYKU

Odbiór prac w terenie odbył się 10 października br.

Tak może wyglądać matematyka.

W ramach rozbudowy sieci wodociągowej, pojawiły się także hydranty przeciwpożarowe.

Prace przy modernizacji drogi.

przywrócić pacjentom sprawność. Nasz Zespół składa się 
z wykwalifikowanych fizjoterapeutów i masażystów.  Nasi 
pracownicy każdego dnia pokazują, jak ważny jest dla nich 
ich zawód i pacjenci. 

SPZOZ w Przytyku O.F.D.
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Uroczysta Msza Święta.

 Tego dnia w Centrum w Słowikowie na stoiskach 
przygotowanych przez lokalnych producentów można 
było zakupić najróżniejsze odmiany papryki. Czerwo-
ne, żółte, zielone, słodkie bądź ostre, każdy znalazł coś 
dla siebie, a zachęcać do zakupu tego smacznego wa-
rzywa nie trzeba było, bo wszyscy znają jego zalety.
 Uroczystości XXII Ogólnopolskich Targów 
Papryki rozpoczęły się od nabożeństwa w  kościele 
pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego 
w  Przytyku. Tam mieszkańcy gminy mieli okazję 
podziękować za tegoroczne plony. Następnie święto 
przeniosło się do Centrum w  Słowikowie, gdzie 
gości powitali gospodarze: Dariusz Wołczyński Wójt 
Gminy Przytyk, Waldemar Trelka Starosta Radomski 
oraz Rafał Rajkowski Wicemarszałek Województwa 
Mazowieckiego. – Spotykamy się tu w  Centrum 
w Słowikowie, by wspólnie cieszyć się z tego, co podarowała 
nam ziemia. Mowa tutaj przede wszystkim o  papryce, 
widzimy ją choćby na dzisiejszych stoiskach, jest nie 
tylko symbolem obfitości zbiorów, ale także ciężkiej pracy 
naszych mieszkańców. Szanowni rolnicy ziemi przytyckiej 
- dziękuję za wasz wielki trud i za  zaangażowanie. Bez 
Was i  waszej ciężkiej i  niestrudzonej pracy nie byłoby 
dzisiejszego święta – mówił Dariusz Wołczyński Wójt 
Gminy Przytyk.

 Co roku, najważniejszym punktem programu jest 
konkurs na najładniejsze stoisko paprykowe. Tym 
razem swoje plony zaprezentowało sześciu producen-
tów. Najwięcej głosów i tym samym nagrodę główną 
zdobyło stoisko przygotowane przez Paulinę i Mariu-
sza Pająków ze Wrzeszczowa. Miejsce drugie zdobyli 

ZA NAMI 22. EDYCJA OGÓLNOPOLSKICH TARGÓW PAPRYKI

Małgorzata i Mirosław Rogulscy z miejscowości Dęba, 
a trzecie Alicja i Sylwester Leśnowolscy z Sewerynowa.  

 

Podczas części oficjalnej wydarzenia wręczono także 
medale Zasłużony dla Rolnictwa, którzy otrzymali: 
Dariusz Grotek, oraz Marek Jurkowski. Odznaczenia 
Zasłużony dla Powiatu Radomskiego odebrał zaś Piotr 
Bińkowski.
 Na scenie wręczono także nagrody na najpyszniej-
sze danie z  papryką. Wyniki tej smacznej konkuren-
cji przedstawił Cezary Nowek Prezes Stowarzyszenia 
LGD Razem dla Radomki.
 Nie brakowało także  konkursów i zabaw dla dzie-
ci. Wokół placu ustawiono dmuchańce i karuzelę dla 
dzieci. Mateusz Krojenko, uczestnik popularnego pro-
gramu „MasterChef” przygotował leczo na 1000 osób.
 Wieczorem na scenie pojawił się długo wyczekiwa-
ny zespół „Kordian”. Publiczność głośno śpiewała takie 
przeboje, jak: „Dziewczyna z  gór”, czy „Oczy czarne 
oczy”. Paprykowe Święto uświetnił także występ ra-
domskiego zespołu „Non Stop”  oraz gwiazda wieczoru 
Ania Dąbrowska, która wraz ze swoim teamem zaśpie-
wała największe przeboje: „Z Tobą nie umiem wygrać” 
„Charlie, Charlie”, „Tego chciałam”, „Nigdy nie tańcz 
ze mną”. 
 XXII Ogólnopolskie Targi Papryki zostały objęte 
patronatem honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
Wydarzenie było współorganizowane przez  Samorząd 
Województwa Mazowieckiego oraz Powiat Radomski.

UG A.K.
Gwiazda wieczoru Ania Dąbrowska. Zespół „Non Stop”.

Wrzosowianki na naszej scenie. Od lewej Waldemar Trelka Starosta radomski, Dariusz Wołczyński Wójt Gminy 
Przytyk, Anna Moskwa Minister Klimatu i Środowiska, Rafał Rajkowski 
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego.

Zasłużeni dla Rolnictwa. Na uczestników wydarzenia czekało wiele konkursów z nagrodami.

Gotowanie na wielkiej patelni - leczo. Zespół „Kordian” porwał publiczność do zabawy.

Stoisko Małgorzaty i Mirosława Rogulskich.
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ZMODERNIZOWANO DROGĘ W STUDZIENICACH JESIENNE GRZYBOBRANIE

Z MIŁOŚCI DO PIESZYCH WĘDRÓWEK

POKAZ HISTORYCZNY

 Mieszkańcy Studzienic mogą cieszyć się kolejną, od-
daną do użytkowania przebudowaną drogą. Inwestycja 
została wykonana z końcem wakacji. 
 W ramach prac wykonano i utwardzono pobocza 
oraz  przygotowano nową nawierzchnię.  
 Odbiór drogi nastąpił w obecności Dariusza Woł-
czyńskiego Wójta Gminy Przytyk, pracowników Urzę-
du Gminy, Barbary Barszcz Radnej Gminy Przytyk, 
Eweliny Stawczyk  Sołtysa wsi oraz właściciela przedsię-
biorstwa wykonującego prace. 
 Przeprowadzane inwestycje drogowe są ważne dla 
mieszkańców poszczególnych sołectw, ale przede wszyst-
kim są priorytetem dla  użytkowników dróg. Moderni-
zacje wpływają w znaczący sposób na bezpieczeństwo 
oraz komfort jazdy. 

UG A.K.

 Jesienne grzybobranie to wydarzenie, które wpisało się 
na stałe w nasz kalendarz wydarzeń. Tegoroczne spotkanie 
miało miejsce 7 października i jak zawsze ma na celu  kul-
tywowanie lokalnej tradycji, jaką jest grzybobranie na te-
renie gminy Przytyk. W tym roku kilkadziesiąt osób spo-
tkało się na terenie Centrum w Słowikowie skąd wszyscy 
uczestnicy udali się do pobliskich lasów celem zbierania 
darów lasu. Organizatorzy wydarzenia-Centrum Kul-
tury i Biblioteka w Przytyku oraz Wójt Gminy Przytyk, 
nim zaprosili uczestników do wspólnego biesiadowania 
w Centrum Kultury, przygotowali dla uczestników  bez-

 W Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła Białego 
we Wrzosie od roku działa Szkolne Koło Turystyczno
-Krajoznawcze. Rok szkolny 2022/2023 dla członków 
tego koła był bardzo udany, gdyż zrealizowali swoje po-
stanowienia i przebyli cały Czerwony Szlak Świętokrzy-
ski liczący około 105 km. Dzięki wyprawom członkowie 
klubu odwiedzili wiele ciekawych miejsc: pałacyk Hen-
ryka Sienkiewicza w  Oblęgorku, klasztor pobenedyk-
tyński Święty Krzyż na Łysej Górze oraz Muzeum im. 
Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej. Podczas wędró-
wek, uczniowie  doskonalili umiejętność poruszania się 
w terenie, poprawili swoją kondycję fizyczną oraz pogłę-
bili swoją wiedzę przyrodniczą i historyczną. 
 W tym roku szkolnym członkowie koła postawili so-
bie kolejne wyzwania. Zamierzają zdobyć kilka szczytów 
z 28 zaliczanych do Korony Gór Świętokrzyskich. Jest 
to dość wymagające wyzwanie, jednak nasi młodzi wę-
drowcy są ambitni i wytrwali. Niezależnie od pogody 
podczas spacerów po bezdrożach zawsze dopisują im do-

 Dnia 27 września 2023 r. naszą szkołę odwiedziła 
Grupa Artystyczna „Rekonstrukto” z  Lublina, która 
zaprezentowała zebranym przedszkolakom i  uczniom 
klas I – VIII pokaz historyczny pod tytułem „Powstanie 
Styczniowe”.
 Rekonstruktorzy przybliżyli zgromadzonym ten naj-
większy w XIX w. polski zryw narodowy, przypominając 
o przypadającej w tym roku 160. rocznicy jego wybu-
chu. Dzieci miały okazję jeszcze raz usłyszeć o rozbio-
rach Rzeczypospolitej i dążeniach Polaków do niepodle-
głości. Opowieści o bohaterskiej walce o wolność, honor 
i ojczyznę towarzyszyła prezentacja kolekcji strojów oraz 

pieczny i oznaczony teren na grzybobranie. Podczas po-
szukiwań grzybów można było znaleźć schowane w lesie 
chochliki i kosz wytrawnego grzybiarza. 
 Projekt zrealizowany został w ramach projektu współ-
pracy LGD Razem dla Radomki pn. „Kultura lokalnie. 
Przestrzeń inspiracji” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygo-
towanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokal-
ną grupą działania” objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

CKiB w Przytyku

bre humory. Uważają, że każda pora jest odpowiednia 
na obcowanie z naturą. 
 Zachęcamy dzieci i  dorosłych do podróżowania 
z nami po Polsce, a w szczególności po Górach Święto-
krzyskich. Na pewno odkryjecie wiele nieznanych wam 
miejsc i zauroczycie się ich pięknem. 

PSP we Wrzosie broni białej i  palnej używanej podczas powstań. Tego 
dnia mogliśmy posłuchać i zobaczyć pokaz wydarzeń hi-
storycznych, które miały miejsce w przeszłości. Wspól-
nie odśpiewaliśmy również Hymn Narodowy.
 Uczniowie naszej szkoły aktywnie uczestniczyli 
w spektaklu: wcielali się w role kosynierów i zesłańców 
na Sybir, walczyli na szable i  kosy, ćwiczyli musztrę 
i  strzelali z  muszkietów, dziewczynki w  roli sanitariu-
szek, dzielnie opatrywały rannych uczestników pokazu. 
Była to bardzo ciekawa lekcja historii dla wszystkich, 
która na długo pozostanie w pamięci uczestników.

PSP we Wrzeszczowie

Kosz grzybiarza.

Zmodernizowana nawierzchnia drogi w Studzienicach.

Uczestnicy jesiennego grzybobrania.
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 Dzięki współpracy Gminy Przytyk oraz Stowarzysze-
nia „Przystań nad Radomką” w ostatnim czasie została 
ukończona inwestycja w Woli Wrzeszczowskiej polega-
jąca na zagospodarowaniu przestrzeni wokół zbiornika 
wodnego. Mieszkańcy pozyskali miejsce do wspólnych 
spotkań - wokół terenu znalazła się utwardzona alejka, 
ławki parkowe oraz lampy, a także miejsce na palenisko. 
Znalazła tam też miejsce huśtawka dla dzieci. 
 Mamy nadzieję, że spójna przestrzeń zachęci lokal-
ną społeczność oraz osoby odwiedzające ten teren do 
wspólnego aktywnego czasu.
 Inwestycja była możliwa dzięki środkom z  budże-

 Trwająca 15 miesięcy rozbudowa stacji znajdującej 
się w Glinicach dobiegła końca. Na terenie inwestycji 
pojawiła się nowa studnia głębinowa. To drugie uję-
cie wody, które wpłynie na wydajność obiektu i  za-
bezpieczy naszych mieszkańców w kwestii dostarcze-
nia do ich gospodarstw wody pitnej.
 W  ramach zadania zmodernizowano także bu-
dynek stacji oraz dobudowano halę technologicz-
ną, która została połączona z  istniejącym wcześniej 
obiektem. Inwestycja realizowana była w ramach 
Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, w  wyniku którego 
nasza gmina otrzymała wsparcie  finansowe w wyso-
kości 2  850 000 złotych. Koszt całej inwestycji to 
natomiast 3 910 000 zł. 
 Wykonana modernizacja dwukrotnie poprawi wy-
dajność stacji uzdatniania wody w Glinicach i wpły-
nie na całość systemu dostarczania wody do gospo-
darstw znajdujących się na terenie gminy. Pojawienie 

ZAKOŃCZONO ROZBUDOWĘ STACJI UZDATNIANIA WODY

tu gminy Przytyk oraz wsparciu Samorządu Mazowsza 
i Lokalnej Grupy Działania Razem dla Radomki. 

UG E.S.

się nowego odwiertu wody oraz jego podłączenie do 
gminnej sieci pozwoli w dużej mierze na odciążenie 
stacji znajdującej się w Podgajku. 
 Rozbudowa stacji uzdatniania wody to długotrwały 
proces, trwający nawet do 5 lat. Każdą modernizację 
muszą poprzedzić wykonanie projektów oraz pozy-
skanie pozwoleń, dlatego tak ważne jest prawidłowe 
analizowanie potencjalnych problemów i reagowanie 
na nadchodzące zagrożenia. 

WSPÓLNE DZIAŁANIE ZAOWOCOWAŁO!

noWoczesny system zarządzania stacjami 
uzdatniania Wody pozWala na maneWroWanie 

i przepinanie miejscoWości do poszczególnych 
ujęć Wody. noWe możliWości zarządzania 

obiektami Wpłyną, chociażby na zWiększenie 
ciśnienia W poszczególnych miejscoWościach, 

a W przyszłości, pozWolą także  na 
uniknięcie potencjalnych brakóW Wody 

Wynikających z suszy.

W spotkaniu wzięli udział: radni gminy Przytyk Adam Smagowski oraz Wiesław 
Soból, Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk, pracownicy Urzędu Gminy, ZGK 
w Przytyku, inspektorzy oraz wykonawca prac.

Na terenie stacji uzdatniania wody w Glinicach pojawiła się 
druga studnia głębinowa. 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Wola Wrzeszczowska.
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Zarząd OSP Domaniów zaprezentował swój nowy pojazd podczas Sesji Rady 
Gminy Przytyk, która odbyła się 15 września br.

 Nowelizacja ustawy antyprzemocowej zmieniła usta-
wową terminologię. Dotychczasowe pojęcie „przemo-
cy w rodzinie” zostało zastąpione „przemocą domową”.  
Przemoc domowa została na nowo zdefiniowana oraz 
ustanowiono dwie nowe formy w  postaci przemocy 
ekonomicznej oraz tzw. cyberprzemocy.
 W  świetle nowego ustawodawstwa przemocą do-
mową jest jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 
prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej.
 Jednocześnie rozszerzono krąg osób określonych 
jako osoby doznające przemocy domowej. W  myśl 
nowych przepisów ustawy za osobę stosującą przemoc 

domową uznaje się jedynie osobę pełnoletnią.
 Osoby stosujące przemoc domową zobowiązane 
będą do udziału w  programach korekcyjno-eduka-
cyjnych lub programach psychologiczno-terapeutycz-
nych, z  których będą musiały przedstawić zaświad-
czenie o przystąpieniu do takiego programu oraz jego 
ukończeniu.
 W  przypadku nieusprawiedliwionego niewyko-
nywania obowiązku uczestniczenia w  programach 
korekcyjno-edukacyjnych lub programach psycholo-
giczno-terapeutycznych ustawodawca przewidział karę 
w postaci ograniczenia wolności albo grzywny (art. 66c 
kodeksu wykroczeń).

GOPS w Przytyku A.M.

 Na początku września na przytyckiej scenie podzi-
wiać mogliśmy wyjątkowych artystów. W  zorganizo-
wanym na stadionie sportowym w Przytyku Jarmarku 
Tradycji, pojawił się pełen energii zespół BUM BUM 
ORKeSTAR oraz kapele ludowe tj. kapela Pana Hen-
ryka Gwiazdy z gościnnym udziałem Agnieszki i Ma-
teusza Niwińskich, Rodzinna Kapela Foktów oraz 
Kapela Andrzeja Paciorka z Oblasu. Ogromną niespo-
dzianką wydarzenia okazał się występ zespołu Guzo-
wianki, a Jarmark zakończył koncert zespołu muzycz-
nego - Rewers.
 Tego dnia o podniebienia uczestników wydarzenia 
zadbały: Stowarzyszenie Wrzosowisko, Koło Gospo-
dyń Wiejskich Dębinianki oraz Lokalne Stowarzysze-
nie Kobiet ze Skrzynna.
 To już kolejne spotkanie z folklorem organizowane 

ZAWIERASZ UMOWĘ NA WYNAJEM POMIESZCZEŃ GOSPODARCZYCH 
– UWAŻAJ NA OSZUSTÓW

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ – W ŻYCIE WESZŁA 
WAŻNA NOWELIZACJA PRZEPISÓW

na terenie naszej gminy. Trzeba przyznać, że nasz sa-
morząd wyróżnia się na tle innych gmin pod względem 
organizowanych różnego typu wydarzeń kulturalnych, 
prezentujących bogactwo folkloru i  muzyki ludowej 
regionu radomskiego.
 Muzyczny Jarmark Tradycji został zorganizowa-
ny przez „LGD Razem dla Radomki” we współpracy 
z Centrum Kultury i Biblioteką w Przytyku i Gminą 
Przytyk. Wydarzenie organizowane było w  ramach 
projektu współpracy pn. „Kultura lokalnie. Przestrzeń 
inspiracji” współfinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w  ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie 
i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną gru-
pą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

CKiB w Przytyku

 W związku z licznymi przypadkami nielegalnego 
składowiska odpadów na prywatnych posesjach Urząd 
Gminy w Przytyku zwraca się z uprzejmą prośbą o 
szczególną uwagę i ostrożność przy zawieraniu umów z 
firmami na wynajem pomieszczeń gospodarczych, sto-
dół, garaży, magazynów. Niejednokrotnie pomieszcze-
nia te są wynajmowane w celu magazynowania w nich 
odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych, w becz-
kach, kontenerach, mauserach lub workach. Po wypeł-
nieniu obiektu firma wynajmująca znika, pozostawiając 
zgromadzone odpady właścicielom, na których później 
spoczywa obowiązek ich unieszkodliwienia. Często są to 
koszty rzędu kilku milionów złotych.

UG J.G.

 Jednostka OSP Domaniów wzbogaciła się o nowy 
pojazd - Quada marki ATV Polaris – Sportman 570EPS 
Havasu RED. To pierwszy tego typu sprzęt działający na 
terenie gminy Przytyk.  
 Pojazd wyposażony jest między innymi w: napęd 4x4, 
wspomaganie kierownicy, wyciągarkę, dodatkowe osło-
ny, kufer, dodatkowe oświetlenie LED z przodu i z tyłu 
oraz sygnalizację świetlno-dźwiękową.
 Quady okazują się pojazdami bardzo potrzebnymi 
wielu służbom. Od lat są wykorzystywane w Polsce 
m.in. przez ratowników górskich oraz strażaków. Wspo-
mniane pojazdy pomagają w akcjach odbywających się 
w trudno dostępnych miejscach i gwarantują zwrotność 
i łatwość dotarcia do trudnych miejsc.
 Zakup pojazdu był możliwy dzięki pozyskanej dotacji 

NOWY SPRZĘT W OSP DOMANIÓW

MUZYCZNY JARMARK TRADYCJI W PRZYTYKU

z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz 
środków z budżetu gminy Przytyk. 

UG A.K.

Muzyczny Jarmark Tradycji w Przytyku. Na scenie przytyckiej Guzowianki.

Potrzebujesz pomocy – zadzwoń!
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia” 800 12 00 02

Ogólnokrajowa Linia Pomocy Pokrzywdzonym 48 222 309 900

Policyjny telefon zaufania dla osób doznających przemocy 
domowej 800 120 226

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytyku 48 618 05 50

Komisariat Policji w Zakrzewie 47 701 32 70

Posterunek Policji w Przytyku 47 701 32 30

Telefon alarmowy 112
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 W  tym roku już po raz dwunasty, w  naszym kraju 
odbyło się Narodowe Czytanie. W  wielu instytucjach, 
na placach, w  parkach czytano „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. 
 W  naszej gminie wydarzenie zostało przygotowane 
przez Centrum Kultury i Bibliotekę w Przytyku oraz Pu-
bliczną Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Dzieci z Przy-
tyka. Jak co roku, w publicznym czytaniu fragmentów 
powieści wzięli udział znamienici goście. Narodowe Czy-
tanie rozpoczął Wójt Gminy Pan Dariusz Wołczyński. 
Kolejne fragmenty historii Jana i Cecylii odczytali przed-
stawiciele różnych instytucji i  środowisk:  p. Mirosław 
Krzyszewski oraz p. Anna Białkowska z Centrum Kul-
tury i Biblioteki w Przytyku, p. Izabela  Soból z  SPZOZ 
w Przytyku, dyrektor Publicznego Przedszkola – p. Ewe-
lina Wziątek, nauczyciel biblioteki szkolnej – p. Barbara 
Partyka, uczniowie – Lena Korgul, Kamil Ostatek, Ga-
briela Jasińska oraz  dyrektor szkoły p. Monika Rdzanek. 

Historii miłości z  przeszkodami, która zrodziła się 
w  czasach niewoli narodowej, wysłuchali najstarsi 
uczniowie naszej szkoły. Dlatego w swoim wystąpie-
niu skierowanym do młodzieży Pan Wójt odwołał się 
do trudnej przeszłości naszego kraju, wskazał walory 
literatury powstającej w czasie zaborów, do której nie 
zawsze chętnie sięgamy. A  w  2023 roku obchodzi-
my 160. rocznicę Powstania Styczniowego, jednego 
z najważniejszych zrywów narodowych i właśnie lek-
tura „Nad Niemnem” jest doskonałą okazją do upa-
miętnienia postawy wielu polskich patriotów. 
 Wydarzenie zakończył krótki występ uczniów, któ-
rzy zaśpiewali sentymentalną staropolską pieśń „Ty pój-
dziesz górą a ja doliną”.  Kolorowe stroje ludowe, w któ-
rych wystąpili chłopcy i  dziewczęta doskonale oddały 
klimat dawnych czasów. Całości dopełniła piękna deko-
racja przygotowana przez pracowników CKiB. 

 D.M. PSP w Przytyku

NIECODZIENNE SPOTKANIE AUTORSKIE

NARODOWE CZYTANIE

DZIEŃ CHŁOPAKA W PSP WE WRZESZCZOWIE

 Pod koniec września w naszym Centrum Kultury od-
było się spotkanie autorskie z pisarką dziecięcą, autorką 
wielu książek o uwielbianej przez czytelników „Basi” - 
Zofią Stanecką. Na spotkanie przybyli uczniowie z PSP 
w Przytyku. 
 Podczas niecodziennego spotkania, zaproszony gość 
opowiadała o tym jak wygląda praca pisarza oraz jak 
niezwykle istotna w tym zawodzie jest wyobraźnia. Au-
torka przybliżyła słuchaczom tajniki o tym, jak powstają 
jej książki, zdradziła również, gdzie najchętniej pracuje 

 Chociaż dzień chłopaka obchodzony jest 30 września 
to przedszkolaki oraz uczniowie z PSP we Wrzeszczowie 
świętowali go już w dniach 28 i 29 września.
 W dniu 28 września uczniowie przygotowali akade-
mię. Część artystyczna rozpoczęła się apelem, na którym 
usłyszeliśmy ciepłe słowa od dziewczyn, skierowane do 
wszystkich chłopców i mężczyzn pracujących w szkole. 
Po części artystycznej były konkursy ze słodkimi nagro-
dami. Chłopcy mieli do wykonania kilka zadań, z któ-
rymi radzili sobie doskonale.  Na zakończenie akademii  
przedstawiono wyniki konkursu na najfajniejszego chło-

nad ich powstaniem. Dzieci poznały także okoliczności 
pojawienia się „niesfornej Basi na świecie”. Uczniowie 
wysłuchali fragmentów książek pani Zofii. 
 Spotkaniu towarzyszyły zadania, zagadki i wspaniałe 
ilustracje wykonywane przez samą autorkę, na podsta-
wie których dzieci tworzyły własne opowieści. Dzięku-
jemy uczniom oraz ich nauczycielom za zaangażowanie 
i zapraszamy na kolejne spotkania autorskie.

CKiB w Przytyku

paka w klasach I-VIII. Wszystkim chłopakom życzymy, 
aby zawsze mieli dużo powodów do radości i żeby speł-
niali swoje marzenia. 
 Dzień chłopaka w oddziałach przedszkolnych odbył 
się 29 września. W tym dniu zorganizowano dla wszyst-
kich dzieci konkursy, zabawy przy muzyce, testy wiedzy 
o samochodach i piłkarzach oraz  słodki poczęstunek, 
który przygotowali rodzice. Dziewczynki wręczyły swo-
im kolegom prezenty, dyplomy, odznaki i baloniki oraz 
złożyły najserdeczniejsze życzenia.

PSP we Wrzeszczowie

Spotkanie autorskie z p. Zofią Stanecką.

Uczestnicy akcji.

Ciekawe spotkanie z autorką książek lubianych przez dzieci.

Nasze Narodowe Czytanie 2023.
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PRZEGLĄD KOMINIARSKI – JAK CZĘSTO NALEŻY GO PRZEPROWADZAĆ?

 Obowiązujące obecnie przepisy wskazują, że przeglą-
dy kominiarskie należy przeprowadzać co najmniej raz 
do roku. To na właścicielu lub zarządcy nieruchomości, 
ciąży obowiązek przeprowadzania okresowych kontro-
li stanu technicznego przewodów kominowych. Mówi 
o tym wprost art. 62 ustawy prawo budowlane. Jeśli jed-
nak nieruchomość ogrzewana jest paliwem stałym (np. 
węglem), to wówczas czyszczenie przewodów komino-
wych powinno odbywać się cztery razy do roku. Nieco 
rzadziej, bo tylko 2 razy do roku, taki przegląd powinien 
odbywać się w przypadku nieruchomości ogrzewanych 
paliwem ciekłym (jakim jest np. olej opałowy). 
 Trzeba jednak pamiętać, że czyszczenie kominów to 
nie tylko kwestia przepisów, ale przede wszystkim bez-
pieczeństwa. Z  tego powodu przeglądy kominiarskie 
w domu jednorodzinnym lub mieszkaniu należy prze-
prowadzać niezwłocznie po wystąpieniu takich proble-
mów, jak parujące okna czy grzyb na ścianach.
Jak wygląda kontrola kominiarska?
Przegląd kominiarski obejmuje badanie techniczne 
przewodów kominowych, zarówno tych służących 
do odprowadzania dymu, jak i  wentylacji. Kominiarz 
sprawdza również drożność i  szczelność komina. Jego 
obowiązkiem jest także przeczyszczenie i  udrożnienie 
przewodów kominowych. Jeśli wykryje jakiekolwiek 
nieprawidłowości, przedstawia działania, jakie należy 
podjąć, by zwiększyć bezpieczeństwo lokatorów danej 
nieruchomości. Zwieńczeniem takiego badania jest pro-
tokół kominiarski, który powinien podpisać zarówno 
kominiarz, jak i właściciel lub zarządca nieruchomości.

Przepisy prawa budowlanego wskazują też, jak powinien 
wyglądać odbiór kominiarski domu. Oprócz opisanych 
wyżej czynności, jego celem jest także sprawdzenie in-
nych wymogów kominiarskich, takich jak zgodność 
materiałów, atestów i aprobat technicznych. Kominiarz 
weryfikuje również, czy instalacje kominowe zostały wy-
konane zgodnie z projektem. Jeśli zaś stwierdzi, że któ-
ryś z przewodów jest niedrożny, właściciel lub zarządca 
budynku ma obowiązek jego naprawy.
Jakie sankcje grożą za brak przeglądów kominowych?
Za brak przeprowadzenia kontroli kominiarskiej, po-
wiatowy inspektor nadzoru budowlanego może ukarać 
właściciela domu mandatem nawet w wysokości 500 zł. 
Warto również wspomnieć o  konsekwencjach związa-
nych z ubezpieczeniem nieruchomości. Brak dokumen-
tu potwierdzającego przeprowadzenie obowiązkowego 
przeglądu kominiarskiego w terminie może skutkować 
odrzuceniem przez ubezpieczyciela wniosku o wypłatę 
odszkodowania np. z tytułu pożaru.  

UG J.G.

,,SPRZĄTANIE ŚWIATA”

 W tym roku nasze Przedszkolaki włączyły się w 30 ak-
cję ,,Sprzątanie świata” pod hasłem ,,Sprzątanie Świata 
łączy ludzi” organizowanej przez Fundację Nasza Zie-
mia. Celem jej było promowanie nie śmiecenia, eduka-
cja odpadowa oraz inicjowanie działań, dzięki, którym 
zmniejszy się nasz negatywny wpływ na środowisko. 
Pod opieką wychowawców grupy najstarsze wyposażone 
w rękawiczki i worki sprzątały najbliższą okolicę Przed-
szkola.  Cieszymy się, że nasze przedszkolaki wykazały 
tak proekologiczną postawą.

PP w Przytyku
 Akcja sprzątanie świata 2023.


